
Miércoles 8 de diciembre de 2021                            Sección Primera Tomo: CCXII No. 109 

 
 

 

3 

Al margen Escudo del Estado de México y un logotipo que dice: COMECYT, Consejo Mexiquense de Ciencia y 
Tecnología. 
 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 
 

Convocatoria 01-2021 
 

El Gobierno del Estado de México, a través del Consejo Mexiquense de Ciencia y Tecnología, y con fundamento en lo dispuesto 
por los artículos 78 y 129 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, 1 fracción IV, 4, 5, 12, 23, 26, 28 
fracción I, 29, 30 fracción I, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 65, 67, 69 y 76 de la Ley de Contratación Pública del Estado 
de México y Municipios 1, 8, 10, 18, 45, 61, 62, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 125, 128, 129, 130, 163 y 167 de 
su Reglamento y demás disposiciones relativas y aplicables; 
 

C   O   N   V   O   C   A 
 

A las personas físicas o jurídicas colectivas, con capacidad legal para presentar propuestas a partir de la LICITACIÓN PÚBLICA 

NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO COMECYT-LPNP-01-2021, para la contratación de Servicios de Impresión de Deveras 
Revista de Ciencia para Niños, que a continuación se indica: 
 

No. de Licitación Costo de Bases 
Fecha límite para 

adquirir bases 
Junta de aclaraciones 

Presentación y 
apertura de 

propuestas 

COMECYT-LPNP-01-2021 $ 1,105.00 10/12/2021 N/P 
15/12/2021                   
10:00 Horas 

Partida Edición Nombre de Revista  Cantidad Características Unidad de 
Medida 

1 No. 49 

Servicios de Impresión 

de Deveras Revista de 
Ciencia para Niños (Del 
Color Nace el Antojo) 

12,150 ejemplares 

Tamaño Final: 21.5 cm x 21.5 cm 

(medida extendida 43 cm x 21.5 cm), 
impresión offset 4x4 tintas. 
 

Forros: Couché de 200 gr. A 4x4 
tanta con barniz UV de alto brillo a 
1x0. Interiores: 24 páginas en couché 

de 135gr. A 4x4 tintas, más 4 
páginas para encarte en cartulina 
sulfatada en 12 puntos a 4x4 tintas. 

 
Acabado: Engrapado a caballo 

Servicio  2 No. 50 

Servicios de Impresión 
de Deveras Revista de 
Ciencia para Niños 

(Erizos Marinos) 

12,150 ejemplares 

3 No. 51 

Servicios de Impresión 

de Deveras Revista de 
Ciencia para Niños 
(Planta con Ciencia) 

12,150 ejemplares 

 

• Las bases de la Licitación Pública Nacional Presencial, se encuentran disponibles para consulta y venta: del 8, 9 y 10 de 
diciembre del 2021. en Internet: http://compramex.edomex.gob.mx. o bien el domicilio de la convocante sito en Paseo 
Colón número 112-A, Col. Ciprés, Col. 50120, Toluca, Estado de México. 

• La procedencia de los recursos es: Corriente.  

• La forma de pago de bases, será por transferencia de electrónica de fondos.  

• El idioma en que deberán presentarse las propuestas será: español. 

• El acto de presentación y apertura de propuestas, se llevarán a cabo en la Sala de juntas del Consejo Mexiquense  de 
Ciencia y Tecnología sito en Paseo en Paseo Colón número 112-A, Col. Ciprés, Col. 50120, Toluca, Estado de México. 

• La convocante emitirá el fallo con base en el dictamen de adjudicación emitido por el comité de adquisiciones y servicios, 
y lo dará a conocer a los licitantes en junta pública, cuya fecha y hora se informará en el acto de presentación y apertura 
de propuestas. 

• La moneda en que deberá cotizarse será en: Peso Mexicano.  

• Lugar de prestación del servicio: Será en el domicilio indicado en las bases de la Licitación Pública Nacional Presencial.  

• Duración del servicio o plazo de entrega: Será de acuerdo a lo señalado en las bases de la Licitación Pública Nacional 
Presencial.  

• La condición de pago: Será de acuerdo a lo señalado en las bases de la Licitación Pública Nacional Presencial.  

• Garantías: Estrictamente conforme a lo indicado en las bases de la Licitación Pública Nacional Presencial.  

• No podrán participar los oferentes que se encuentren en alguno de los supuestos que consigna el artículo 74 de la Ley de 
Contratación Pública del Estado de México y Municipios. 

• Ninguna de las condiciones contenidas en las bases de la Licitación Pública Nacional Presencial y en las propuestas 
presentadas por los participantes, podrán ser negociadas o modificadas, una vez iniciado el acto de presentación y 
apertura de propuestas.  

• Los criterios que se utilizarán para la evaluación de propuestas y adjudicación de los contratos será el binario. Por las 
características del servicio no se aceptarán propuestas conjuntas.  

• En este procedimiento no aplicará la modalidad de subasta inversa.  
 

Toluca de Lerdo, Estado de México a 08 de diciembre de 2021 
 

Lic. Manuela Patiño Ramírez.- Directora Jurídica y Administrativa en suplencia del Consejo Mexiquense de Ciencia y 
Tecnología.- Rúbrica. 


